sic * fiat, quod solucio sortis tantum fieri debet per illos terrainos ydoneos quos potestas

^ el.— 2 habundaverit, — 3 sibi. — '• habere debei et. — '' Gaiirena. — ^ possil. — ' ipsarum. —
8 esse debel et.
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Astensis iiiKiniinitiM- dixftrit ciim potestate Albe. Super facto iinitatis et conventionis

'

(•ivitatiiin protlictaniin, sic ficMi dobet, vidolicet (juod dicte Civitates uniri debeiit ot

amicicia Copulari prout molius potuorint, Cum cousilio quatuor sapiontum cuiiislibet

civitatis. Ita quod ipso civitates efiiciantur unum et idem corpus impcrpetuum quo

a.d omnia proiit inoliiis vilobitur expodiro utrique civitati. Et bec fiant ad honorem

domini Imporatoris, ct salva eius fidolitato. Actum Astc in dorao Jacobi de Sibona

et Baiamoudi do plathea. Tostes, Petrus becarius, Petrus laurencius, Ardiciouus de

quarto.

Et Mussus boviculus notarius ' cartam fecit,

242. De quadam promisionc facta pcr Comune Albe comuni Astensi de quadam

Concordia observanda. 1223. 30 Marcij '.

Anno domini Miilesimo diicentesirao vigesimo tercio indictione xi* die Jovis tercio

Callendas Aprilis coram subsoriptis testibus, dominus Leonardus vicecomes potestas

Albe nomine et vice comunis albe promisit doraino Girardo manarie potestati astensi

nomine et vice comunis Astonsis stipulanti et supra dei evangelia juravit, attendere et

attendi facere concordiam Astensium et Albensium ex una parte albensium prout tractata

est et tractabitur et fiet per iitrumque comune, et prout in carta inde facta a me Musso

boviculo notario, Anno et indictione presentibus, die mercurij quarto exeuntis * aprilis,

continetur, et quod faciet poni in statuto comunis albe supra quod eorum potestas

juraturus est de regimine " civitatis speciale capitulum de huiusmodi concordia firma

tenenda, et sic fiat de anno in annum ita quod duret imperpetuum, Et si quid additum

fuerit vel diminutura, In huiusraodi concordia voluntate ambarum civitatum, quod de

addito teneantur et de diminuto absolvautur. Insuper Guilelmus de ranconisio ^ rector

societatum et Fulcus cerratus et Guilelmus de poblice, et Manfredus carencius et Nico-

laus iudex et Tebaldus de zocho ' et Opizo balduinus, et Manfredus bosus * et Ogerius

de Vincol, et Opizo garbuxius et Buninus pelleta et volandus " bonatus et Obertus

de strata et Mascarus de strata et Raferius et Anselraus de zacara et Obertus mata-

rellus *°, et henricus de castello, et Guilelmus crespus et henricus follus et Guillelmus

cerratus et Guilelraus de Vallis et Andreas de zachera, et Albertus de marceuasco et

Jordanus oculi capre, et Jacobus careutius, et henricus censoldus et Otto de poblice

et Petrus follus de serra ex parte Albensium iuraverunt illud idem attendere ex eorum

parte, et dare forciam et virtutem conscilium et auxilium nt perpetuo attendatur. Actura

in pratis de Govono. Testes dorainus Tebaldus iudex coraunis Astensis, Jacobus de

populo Judex comunis albe, Rogerius calosus miles potestatis Albe et Jacobus curai-

nus *' notarius.

Et Mussus bovicalus notarius inde cartam scripsit.

i coniuncUonis. — - Deest notarius.

2 Huius promissionis instrumentum iterum occurrit in quinta Codicis parte; iuscriptionera tan-

tum suo loco ad N. 967 servaviraus, hic lectiones varias affereraus- — '' kalmdas. — ' veniurus est

regimine. — ^ Uaconisio. — ' Cozo. — ^ jjossus. — '' Soldanus, — "^ Nalarellus. — i^ Cuminus.
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243. De quadam requisitione fidelitaUs fiende comuni Astensi occacoione Nevearum,

1224. 16 Novembris.

Anuo domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione duodecima, Die

dominico xvi intrante Novembri dominus Frassus Judex et gerens vicem domini Pa-

gani de petra sancta Astensis potestatis, nomine et vice comunis Astensis dixit Du

raudo de cortasono et ab eo requisivit ut faceret fidelitatem comuni Astensi de eo quod

tenet in Castro Nevearum et quod olim tenebat a comuni Albe, Et quod ipse Frassus

paratus erat nomine comunis Astensis ipsam fidelitatem recipere Actum aste in Ca-

nonica comunis. Interfuerunt Testes, Ottacius grasverdus, Filiponus de porta, Ottellusi

bucca nigra.

Ego Manfredus Carena notarius palatinus interfui et sic scripsi.

244. De quodam pacto celebrato inter Nicolaum de monte alto et Rodulfum eius

nepotem ex una parte et Comune Astense ex altera occaxione Nevearum. 1217.

15 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo Septinio decimo indictione quinta die Martis

XV Augusti. In dei nomine. Tale pactum est stipulatum et firmatum inter Nicolaum

de monte alto et Kodulfum nepotem suum pro se et nomine fratrum suorum et Co-

mune de Aste. Si turris vel palacium fiet in Neveis in eorum sedimine quod comuue

de Aste possit eam custodire cum suis guardijs, quociens comune de Aste guerram

habuerit et Turris illa pro ipsa guerra comuni necesse fuerit, et eam tam diu muui-

tam tenere pro comuni donec Comune ex illa guerra ad pacera pervenerit et comune

de Aste ipsam turrim tempore pacis dicto Nicolao et uepotibus suis reddere debeat,

Salvo eo quod eam semper munitam tenere debeant dum illam Turrim tenuerint et

specialiter de illis guardijs que comuni fidelitatem fecissent contra omnes homines

nec guardias ibi mutare nisi eas que fecissent vel prius facerent comuni Astensi fide-

litatem, et ipsis postea salvo comuni, Ipsi vero Nicolaus et nepotes si lurris ibi fiet

debet comuni de Aste dare eorum homines de neveis cum bobus et cum personis a

principio turris usque quo sit expleta et finita sicut illi vel illis qui pro comuni super-

staret vel superstarent placuerit bona fide et dare illud adiutorium quod bona fide dare

poterunt aliunde. Actum Aste in ecclesia sancti Johanis. Testes dominus Bonefacius

de bragida, dominu s Guilelmus de moute alto, Cuuradus advocatus, Kodulfus laiolius

et RufiSnus arancaboscus.

Ego mussus boviculus notarius palatinus interfui et iussu predictorum Nicolai

et Rodulfi, et domini henrici advocati potestatis Astensis hanc cartam scripsi.

245. De quodam denunciamento facto per conmne Astense comuni Albe occasione

Nevearum. 1224. 8 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto indictione duodecima, die

Dominico octavo intrante Septembri presentia testium infrascriptorum, Robaldus Gar-

dinus, constitutus sindicus comunis Astensis ut per cartam factam a Manfredo carena

notario In anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto indictione duodecima,

die Sabati septimo intrante septembri apparebat nomine et vice comunis Astensis,

37
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divit pt (lenunciavit domino Pagano do pelra sanota potestati alho nomino comunis

albo ot Aml)a\iatoril)US qui cum oo erant, Vidclicot Kollando do morocio Boneto

sclasso, Alboxano balduino, Borgondio pugno ct Cunrado oculo capre quod comune

Astenso volcbat liedificarc et facero turrim unam in Castro de Neveis, Undo nomine

comunis Astensis preparatus erat dare securitatem dicto potestati albe nomino comunis

albe de opore illo demoliendo, si ajiparet dictum comuno astonse iniuste hcdilicasso

et sccuritatom illam nomino comunis Astensis eidcm potestati nomine comunis Albo

ad satis dationem obtulit et predictis qui cum dicto potestate orant. Actum apud

ecclosiam sancte marie de Ncveis, In Castro do Neveis, Testes inde fuerunt vocati,

Silibonus de porta, Aycardus de Veneis Raynerius ratus, Pasturellus et Ansaldus do

covazolio et plures alij.

Ego Guilelmus tortonus notarius palatinus interfui et precepto dicti Robaldi gar-

diui sic scripsi.

246. De investitura facta per Comune Astense ad rectum feudum in Manfredum

de Revello de eo quod tenet in Neveys. 1242. 11 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo quadragesimo secundo indictione xv, die

Martis xi" intrantis Marcij. Coram testibus infrascriptis, dominus Guido Marracius

potestas Astensis nomine et vice comunis Astensis investivit Manfredum filium quon-

dam Guilelmi de revello, de suo recto feudo de eo quod tenet a comuni Astensi in

Neveis et alibi et ipse fecit ei fidelitatem uomine comunis Astensis, talem qualem

Vasallus facit domino suo, Actum Aste supra voltas de dommo. Testes Gandulfus

Aycardus, Rodulfus de castegnolis, Gandulfus Ottinus, Petrus garretus et Ubertus

villanus.

Ego Mussus boviculus notarius palatinus interfui et iussu ipsius potestatis lioc

instrumentum pro comuni sic scripsi.

247. De fidelitate facta comuni Astensi pcr Cerios de Neveys occasione Nevea-

rum. 1242. 31 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo quadragesimo secundo indictioue xv die

lune 11"* kal. aprilis coram testibus infrascriptis, Scaranpus de aglano et infrascripti

de Neveis silicet prepositus ethenricus filius Guilelmi rutfini Fredericus bassus, Oge-

rius schalonus, Jacobus tria modia et Odo pelatus, fecerunt fidclitatem domino Gui-

doui maracio potestati Astensi nomine comunis et comuni et liominibus de Aste,

quibus omnibus precepit et cuilibet sub pena solidorum viginti ut coniurationem quam

fecerunt absolvant et de sacramentis que inde fecerunt similiter sese absolvant nec

ea ulterius teneant nec faciant aliam coniurationem vel sacramentum aliquod sine eius

absolto, Qui omnes incontinenti de omnibus predictis se se absolverunt ad presens.

Actum Aste in domo damanorum, Testes Guilelmus gardinus et Alionus.

Ego Mussus boviculus notarius palatinus interfui et scripsi.
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XXVI. De Gasteno.

(Hic picta est turris cum moenibus. Vid. Tab. IX. n. 17).

Castrum et villa Castani est feudum comunis Astensis.

248. De venditione facta comuni Astensi per dominum Ottonem de Careto mar-

chionem de careto sive Sagone de omni eo quod hahehat in Castano et in Cur-

temilia etc. 1209. 6 Julij.

In noraine domini nostri yesn christi Amen. Anno eius Millesimo ducentesimo

nono indictione decima, Die lune vi** intrantis Julij, dorainus Otto de careto marchio

Sagone consensu et voluntate domini Ugonis tilij sui, fecit veuditionera in manibus

domini henrici zazij potestatis Astensis et nomine comunis de Aste jurio proprietario

Nominatim de omni eo quod ipse dominus Otto tenet vel possidet per se vel per alo-